Hube był głównym autorem obu jego wersji — podobno marzył mu się wspólny europejski kodeks karny, do czego pierwszy krok miało dać ujednoczenie prawodawstwa Królestwa Polskiego z rosyjskim. Kodeks z 12 (24) marca 1847 roku uwzględniał prawno-ustrojowe odrębności Królestwa, ale przejmował odnośnie do rozwiązań zasadniczych konstrukcje kodeksu dla Imperium z 1845 roku. Był zdecydowanym przejawem polityki rusyfikacyjnej wobec Polaków¹⁶.

Na marginesie, Wielopolskiemu, podobnie jak i Hubemu, również można postawić zarzut serwilizmu i nadmiernej lojalności wobec władz zaborczych.

Nie był to pierwszy atak na kodeks na forum Rady Stanu. Wcześniej na posiedzeniu Rady w dniu 13/25 listopada 1861 roku, Komisja Rządowa Sprawiedliwości wraz z Wydziałem Prawodawczym Rady Stanu uznały potrzebę uchYLENIA *Ko-*

³⁴ W. Sobociński, *Ze studiów nad historią prawa karnego w Polsce porozbiorowej*, „Czasopismo Prawno-Historyczne” 11, 1959, z. 2, s. 232.

³⁵ A. Rembowski, *Romuald Hube*, [w:] *Pisma Alexandra Rembowskiego*, t.